UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661**

Ne Sede Vacante Aliqvid Innovetur. Titvlvs III.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

re voluerunt, quicunque beneficia ecclesiastica, qua sui, & sancte Romanie Ecclesie viventium & tunc existentium casuimur familiares continuo compenſales obnubant, & impoſterum obtinuerent, eorum familiaritate durante, etiam in ab ipsa familiaritate per obitum cardinalium eorumdem vel alias receſſerent: nec non illa, qua etiam fructuum & prouuentuum camera apofolica debitorum collectores, & qui ipſorum predeceſſorum temporibus sua officia exercerent, uniti ſucculentes durabant eorum officiis obtinebant, ac in quibuscum locis vacaverint, cum irritantibus apofolico deterreri, & deinde predeceſſoribus ipsa ſublatis de meo, ac eorum beneficiorum occurrentibus vacationibus, inter utriusque iuriis interpretis etiam officiales Romana curia capenero & hactenam exiterit, an beſtias huicmodi, propter reſervationem & decreum pontificis referata vel affecta, remaneſſerit: ita quod ne plures prater Romanum Pontificem, de illis diſponere posuerit five poffit: reſervatione & decreto obſtinentibus liquideſſit. Ac cum propter ambiguitatem huicmodi, niſi quoque iurisperitorum opinione & diſcrepacionis, adverteremus, pleranquo pro reſervatione, deſtatione premissis, interdum vero econtra pronuntiam & definitiōne fore. Nos qui vigilis more pateſcere his manuſt providendum, elle confilio non in digna ſentimus: & propterea in singulis cauſis ſuper quodlibet Ecclesiasticis candem ambiguitatem quoniam obiter concenſentibus, uſq; ad noſtrum be-neplacatum ſuperfide mandamus. cupientes quemadmodum noſtri incumbit officio, dubius huicmodi fi- amponere, ſubditiorum obviare diſpendiſ, & (ne longior penitus immortales) de oportuno remedio provide: Felicis recordationis Urbani V. Greg. IX. Boni VIII. Romanorum Pontificum, etiam predeceſſorum noſtrorum, qui ad ſubmovenenda altercationum fons & ambiguitates huicmodi lucidandas, de- ditiones ſimiles per suas literas adiderunt, veltigis mordendo, ac proideſ considerantes, effectum per reſervacionem manuſt apportionem eorumdem praedilectionem in dictis beneficiis in effe productum, per obi- sum ipſorum nequaque conferi debere revocatum. Rantum quoque Pontificis manus apportionem pradi- catus tate efficacia tantaque virtus exifere, ut eti- meſe apofolica ſuper proviſionibꝫ beneficiorū, aut per providinge mandatis, in quibus decretem & refetrum huicmodi apponuntur, ex aliqua cauſa ſuum de- uitum non fortiorum effectionem: facultatem tamen pro- videnti beneficio taliter servatis quibuscumque, illa fuſte ademptam huius perpetua & irrefragabilis coniunctionis edictio de venerabilium fratrum noſtrorum fidei Roma. Eccleſ. cardinalium confilio omnia ſingula beneficia Ecclesiastica, ſecularia, & enjufvia ſumma regularia, etiam proptotatuſ, canoniceſ, prebendaria, & prebendaria dignitateſ perfonatos, ad- ministratores, vel officia fuerint: etiam in illa con- ditione, qui illi praeficiuntur per electionem afflu- entis cura imminens animarum (ut primitius) teſta- rū, & per Romanos Pontifices ſucceſſores noſtrorum cauſas intrantes in poſitum reſervanda, ac etiam quo modo vacanta & in ante vacatura: per huicmo- di reſervationem & decretem remanente & remanente aperfecta: nullumque de illis (cum primis vaca- tis congerient) prater eundem Romanum Pontificem ea quoque modo diſponere potuisse five poſte, harum de- cernimus, & pariter declaramus. Quod tam in pendebus etiam per appellationem, quam in futu- rum ſuper eadem beneficia (ut primitius) reſerva- tionem committendis cauſis, per dilectos filios magiſtroſ capellanoſ noſtrorum, cauſarum pallati apofolici audi- tores, atque alios quoque delegatos & iudices u- bique inviolabilitate obſervati, & ſecundum præmissa,

ne aliter ſententia & definiri voluimus atque manda- mus eis & eorum cuiilibet, quavis alia ſuper præmissis in- terpretandi facultate ſublata: Decernentes ex nunc iuri- tum & mane, ſi fecis ſuper hiſa quoquā quavis au- toritate ſcienter vel ignorantē contingit attenari. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam noſtrę con- ſtitutionis, declarationis, voluntatis, mandati & decreti in- fringere, vel ei aſu temerario contraire. Si quis au- tem hoc attenare prafumperit, indignationem omni- potenti Dei, & beatorum Petri & Pauli Apofolorum e- loci ſe noverit incurſum. Datum Rom. apud fanum Marcum, anno incarnationis Domini M. CCLXVIII. Cal. Septemb. Pontificis Anno.

NE SEDE VACANTE ALIQUID  
INNOVETUR.

TITVLVS III.

CAP. VNIC.

Papa volens providere divino cultui & ministris ejusdem, & occurrere diſpendiis, que ipſis queruntur imminent propter occupa- tionem vacante ecclesiatarum primi anni, que competunt ex diver- ſis titulis aliquibus ecclesiſis perfonis: flatus quid quando tales occupatio omnimeſit in beneficiis, que conſervetur in decima fa- latumne taxari, collectores ipſorum annalium ſint contenti ipſa ſumma, pro qua conſervari dari decima, ſi ipſam eligendam duxerint, totale ſefuſio penes eum, cui collatione eſt beneficium, remanente: vel dimiſſa eidem ſumma pрадilecta, poſſant diſtum ſefudum ſiſi- affiſſare, dum tamen alterum intra X. dies diſtum collocatur: aliis poffit X. dies ipſorum opus in beneficium tranſferi ipſo jure. In non taxatis autem fructus decimables illius anni dividantur per mediationem, & utrig, erat medietas tributaria: ita quod si al- ter diſtum inobertus contentari, ipſa in voluntem tranſferat ipſo jure: Et ſi quequā aliquis contra diſtam ordinacionem recipi- perio ſic contentus incurrit.

Ioannes XXII. Epifcopo ſervis ſevorum Dei, ad  
perpetuam rei memoriam.

**S**VSCPTI regiminiſ nos eura ſolicitat, ut que- in ecclēſiis non abſue diſpendio miniftrorum & ſculpti detinimento divini leſvari videamus: per apportionem congiū moderamini in melius refor- menus. Cum itaq; in nonnullis ecclēſiis obſervetur, & a longis retroſciū temporibus fuerit obſervatum, quid fructus a prijs vel ſecundi, aut alteris cuſuſ- que ſequentis anni beneficiorum vacantum in eisdem, defundio vel fabrice, aut ecclēſiis vel perfonis haben- tibus annalia de conſuetudine, privilegio, vel ſtatuto apportione in totum: ita quod illi, qui huicmodi be- neficia canonice obtinent, & ad quos aliaſ de jure fructus ipſi ſpecieſ debere, nihil inde percipiunt: uno- illi, qui fructus praeditos ſibi haſtemus integrę vendi- cabunt ex privilegio, de conſuetudine vel ſtatuto nihil exinde ultra ſummarum, pro qua unumquodque benefi- ciorum ipſorum conſervut in decimae ſolutione taxari, praetexto cujusvis privilegii, conſuetudine vel ſtatuo quovis modo percipiunt: ſed ipius ſummarum perceptions duxataſ ſunt omnino contenti, totali ſeffidu ſpradicā.